



# Klar parat skolestart

**Skoleområdet**  
Stationsvej 36  
3460 Birkerød  
www.rudersdal.dk

Kære forældre til kommende skolebørn

Nu er skoleindskrivningen til august 2025 afsluttet, og vi er klar til at gå videre med fordelingen af børn på skolerne i Rudersdal Kommune. Herunder kan du læse om, hvordan processen ser ud fremadrettet.

## Sådan fordeles børnene

Alle børn er sikret plads på deres distriktsskole, jf. Folkeskolelovens § 36. Hvis der er flere afdelinger under en distriktsskole, fordeler forvaltningen børnene på baggrund af Folkeskoleloven og de politisk vedtagne fordelingsprincipper, som er beskrevet i [Styrelsesvedtægten for skoleområdet i Rudersdal Kommune](#). Principperne omfatter:

1. Familiens skoleønske
2. Søskende på skolen
3. Afstand mellem hjem og skole

Det betyder, at børnene så vidt muligt bliver fordelt efter forældrenes ønsker. Hvis der ikke er plads til alle på en ønsket afdeling, prioriteres distriktsbørn med søskende på afdelingen først. Derefter fordeles de resterende pladser efter afstand mellem barnets hjem og skolen.

Klassedannelsen bliver godkendt af både Børne- og Skoleudvalget og Kommunalbestyrelsen ultimo januar 2025.

Om dit barn får plads på den ønskede skole afhænger af:

1. Om I har søgt jeres distriktsskole
2. Om I har søgt en skole uden for jeres distrikt  
*Her gælder reglerne om frit skolevalg.*

## Hvis du har søgt anden skole end distriktsskolen

Hvis du har søgt en skole uden for jeres distrikt, kan dit barn blive optaget, hvis der er ledige pladser efter, at skolens egne distriktsbørn er blevet tilbudt plads. Herefter prioriteres børn med søskende på skolen, og de resterende pladser fordeles efter afstanden mellem barnets bopæl og skolen.

20. november 2024

Martin Gredal  
Skolechef  
skoleomraadet@rudersdal.dk



*Hvornår er der ledige pladser på en skole, som ikke er jeres distriktsskole?  
Og hvilke kriterier fordeles pladserne efter her?*

[Det kan du læse meget mere om her](#)

## **Særlige vilkår i distrikt Birkerød**

Birkerød Skole, Søholmskolen og Rude Skov Skole udgør tilsammen ét fælles skoledistrikt, kaldet distrikt Birkerød. Her gælder særlige regler for fordeling af skolepladser. Alle børn i distriktet er garanteret en plads på én af de tre skoler, men ikke på en specifik skole. Fordelingen sker efter følgende principper: Familiens skoleønske, søskende på skolen og afstanden mellem hjem og skole.

### **Søskendegaranti**

I distrikt Birkerød gælder desuden søskendegaranti. Det betyder, at hvis I bor i distriktet og dit barn har en søskende, der allerede går på den ønskede skole, er dit barn sikret en plads på samme skole og samme afdeling.

## **Hvis I venter på en anden afgørelse**

Hvis I har søgt om visitation til et specialpædagogisk tilbud, skoleudsættelse, tidlig skolestart eller dansk som andetsprog (DSA), vil I modtage en særskilt afgørelse i jeres e-Boks inden februar 2025. Disse afgørelser bliver behandlet individuelt, og vi sørger for, at I får besked, så snart processen er afsluttet.

## **Hvad sker der nu?**

Du modtager et velkomstbrev fra den skole, dit barn har fået plads på, i starten af februar 2025. Her vil du også få information om opstart i SFO. Dit barn kan starte i heldags-SFO på sin kommende skole den 1. maj, frem mod skolestart 1. august 2025.

Hvis du har spørgsmål til processen, er du meget velkommen til at kontakte jeres distriktsskole eller den ønskede skole.

Vi ser frem til at tage imod dit barn og skabe en god skolestart for hele familien.

Venlig hilsen

Martin Gredal  
Skolechef